
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  54 DEL 04/05/2017 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE  SPESE DI BOLLO 
PER L'AUTOMEZZO LAND ROVER IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO  TECNICO 
SCIENTIFICO DI REZZO           
 

L’anno duemiladiciassette del mese di maggio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, 
Rezzo, Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, nella persona di Maglio Giuliano; 
 PRESO ATTO  che con Decreto Presidenziale n.9 del 31Dicembre 2016 il Dott. Bianchi 
Francesco è stato incaricato a coprire per un semestre, dal 01.01.20174 al 30.06.2017, la funzione di 
Direttore f.f. del Parco Alpi Liguri; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha Provveduto all’assunzione del personale 
del settore forestale della Comunità Montana dell’Olivo e Alta Valle Arroscia, soppressa a seguito 
di sopravvenuta normativa regionale destinando lo stesso all’Ufficio Tecnico Scientifico del Parco 
costituito a Rezzo presso la sede del Comune; 

ATTESO che con contratto sottoscritto in data 20 maggio 2011 il Commissario liquidatore 
della soppressa Comunità Montana dell’Olivo e Alta Valle Arroscia ha concesso a questa 
Amministrazione l’utilizzo dell’autoveicolo Land Rover LD Defender 90 targato ZA805HR in 
comodato d’uso gratuito; 

PRESO ATTO che nel succitato contratto, in deroga a quanto previsto dall’art. 1808 del 
Codice Civile, sono a carico del comodatario le spese di riparazione ordinaria e straordinaria, gli 
oneri connessi alle verifiche ed alle revisioni previste per legge nonché le spese relative ai bolli ed 
assicurazioni; 

CONSIDERATO che si deve regolarizzare la tassa automobilistica dell’automezzo Land 
Rover LD Defender 90 targato ZA805HR in dotazione all’Ufficio Tecnico Scientifico di Rezzo per 
il periodo 01.05.2017 - 30.04.2018; 

VISTO che l’importo necessario per fronteggiare la predetta tassa automobilistica ammonta 
alla somma complessiva di € 255,64 più spese postali di € 1,50; 

RAVVISATA la necessità di assumere il relativo impegno di spesa e la contestuale 
liquidazione   per l’importo di € 257,14; 



VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 43 del 30.12.2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

   DATO ATTO che l’importo di € 257,14 trova imputazione al Conto Economico 
Preventivo 2016 B.14.a.0007 - 590111 “Tassa proprietà automezzi” che presenta la necessaria 
disponibilità; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento 

 
DETERMINA 

 
 

1. di provvedere, per quanto in premessa indicato, al  pagamento tassa automobilistica relativa 
all’automezzo Land Rover LD Defender 90  targato ZA805HR in dotazione all’Ufficio 
Tecnico Scientifico di Rezzo, per il periodo 01.05.2017 – 30.04.2018 per un importo 
previsto di € 257,14; 

2. di imputare tale somma di € 257,14 sul Conto Economico Preventivo 2017 B.14.a.0007 - 
590111 “Tassa proprietà automezzi”  che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che al pagamento di quanto sopra provvederà direttamente il Direttore Dott. 
Francesco Bianchi presso l’Ufficio Postale di Rezzo; 

4. di liquidare al Direttore Dott. Francesco Bianchi la somma di € 257,14 per provvedere al 
pagamento della tassa automobilistica di cui sopra IBAN: 
IT50Y0306910500100000019422; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell'Ufficio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 

 
Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 
12/95 e successive modifiche e integrazioni. 

COD. SIOPE: 2406 

DIVISIONE: 207 

 

                                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott. Francesco Bianchi 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 04.05.2017 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott. Francesco Bianchi 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 15.05.2017 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 15.05.2017 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott. Francesco Bianchi 
 

 
 


